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* تذکر چند باره رهبر معظم انقلاب حضرت امام خامنه ای به مسئولین 
در باب گرانی ها به نظر می رسد اگر به تکه سنگی داده می شد تا به حال 

حرکتی از خود نشان می داد!
0911---0049
* اقتدار نظامی جمهوری اسلامی و توان دفاعی ما به مرحله ای رسیده 
که کشــوری در دنیا نیســت که بخواهد و جرأت کند به ما تعرض کند 
ولی متأسفانه دولت مدعی کاربلدی توان اداره کشور و ثبات قیمت های 
مایحتــاج مردم مثل مرغ، تخم مرغ، لبنیات، گوشــت و... را ندارد! مایه 
شرمندگی است که نظام با این اقتدار در بخش دیگر ناتوان از مدیریت 

اجرایی باشد. این درد را فقط مردم باید چاره کنند.
انصاری- کرج
* آنچه که از دولت احساس می شود این است که دولتمردان هیچ نظارت 
و کنترلی روی قیمت ها ندارند و کشور را به حال خود رها کرده اند. چرا؟
0912---8455
* دولت آقای روحانی با صف سبد کالا شروع شد و سال آخر این دولت 
هم مردم برای روغن و مرغ صف های طولانی بســته اند. بنویســید این 

دولت اعصاب برای ما مردم نگذاشته است.
0919---2359
* وقتی دستگاه هایی مانند تعزیرات، ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت 
از مصرف کننده در جلوگیری از گرانی افسارگســیخته اجناس و ارزاق 
ناتوان هستند و با جماعت دلال و سودجو نمی توانند برخورد بکنند مبارزه 
با گرانفروشی و احتکار و اصلاح شبکه توزیع را باید به بسیج واگذار کنند.
0921---2274
* قیمت برخی از اجناس ده برابر شــده است. در همین شرایط اسفبار 
بعضی از دولتی هــا صحبت از افزایش جدید قیمت هــا کرده اند. واقعاً 

نگران کننده است.
0912---9541
* در قضیه ورشکســتگی مردم در بورس دولتی ها گفته اند مردم را به 
بــورس دعوت کردیم ولی تضمین ندادیم. معنای این حرف این اســت 
که مردم نباید به دولت اعتماد می کردند. به عبارت بهتر دولت خودش، 

خودش را قبول ندارد.
0912---6425
* وضع توزیع روغن در بعضی از فروشگاه های کشور به نزاع و درگیری 
منجر شده که واقعاً افتضاح و شرم آور است. آقای رئیس جمهور که مدعی 
شــده چرخ اقتصاد می چرخد این صحنه هــا را که به خوراک تبلیغاتی 

دشمنان تبدیل شده چگونه می خواهند توجیه کنند؟
نیک بین

* مردم از خودســتایی های رئیس جمهور و حرف های تکراری ایشــان 
خسته شده اند. گرانی ها و تورم موجود زندگی را بر همه تلخ کرده، چرا 

دولتمردان در سیاست های خود تجدیدنظر نمی کنند؟
0913---2143
* مســئولین امر چرا جلوی سلطان کاغذ را نمی گیرند؟ با این اوضاعی 
که هر ماهه شــاهد افزایش قیمت کاغذ هستیم چگونه توان ادامه کار 

چاپ سررسید و حفظ کارگران موجود را خواهیم داشت؟
مجیدی- بازار تهران
* دولتی که برای پرداخت یارانه ها عزا می گیرد چرا با این تورم و گرانی 
و عدم توان مدیریتی در کنترل قیمت ها عزا نمی گیرد؟! این ظلم آشکار 
بر اقشار ضعیف جامعه است که بعضاً با یارانه زندگی خود را می گذرانند.
جلالی- مشهد
* پاپ رهبر مســیحیان کاتولیک جهان باید در این سال ها جنایت های 
آمریکا و اروپایی ها را محکوم می کرد. این آمدن و رفتن ایشان وقتی مفید 
است که بتواند جلوی ظلم ظالمین را بگیرد و کمکی به مظلومین باشد.
0992---8857
* آقای فلاحت پیشه نماینده سابق مجلس که پیشنهاد مذاکره مستقیم 
با آمریکا را داده است آیا از شهدا، ایثارگران و جانبازان انقلاب خجالت 
نمی کشد که آمریکایی های جنایتکار و بدعهد را به رغم همه خلف وعده ها 

بدون هیچ شرط و شروطی دعوت به مذاکره می کند.
علیمردانی
* اینکه بایدن قول دفاع از عربستان در مقابل موشک های یمنی را داده 
اســت یعنی دیگر جرأت این که از دفــاع در برابر ایران حتی به صورت 
زبانی سخن بگوید ندارد! می شود پیش بینی کرد که قول بعدی، آمریکا 

به آل سعود دفاع در برابر بلایای طبیعی باشد!
0902---5340
* دولتمردان چه اصراری به تصویب FATF دارند؟! وقتی سردمداران 

شیطان بزرگ بر این امر پافشاری دارند آیا نباید تامل و تعقل کرد؟
0911---5692
* تصویب مشــروط FATF یعنی به دنیا تعهد بدهیم از اقیانوس عبور 

کنیم به شرط اینکه کفشمان خیس نشود.
0939---0312
* شــیطان بزرگ در گذشــته که مردم عراق و ســوریه و افغانستان را 
هدف قرار می داد اعلام می کرد که مردم به اشتباه هدف قرار گرفته اند! 
ولی از وقتی که پذیرفته راه اندازی داعش کار خودش بوده است، دیگر 
عذرخواهی نیز نمی کند... چطور عده ای به چنین شیاطینی دل خوش 
کرده اند و می خواهند با این تروریست های بالذات مذاکره کنند و چیزی 

به دست آورند؟!
0912---8853
* آقای رئیس جمهور گفته اند ســوخت بری در شأن ملت ایران نیست. 
بنده هم با این بیان ایشــان موافق هستم ولی دلیل وجود این معضل و 
دیگر مشــکلات در کشور این است که دولت ایشان در شأن ملت ایران 

نیست و این واقعیت تلخ را باید پذیرفت.
0902---3107
* پیشنهاد می شود دستگاه قضایی دادگاه ویژه ای برای مدیران دولتی 
تشــکیل دهد تا با مدیرانی که درمسئولیت های خود ترک فعل دارند و 
یا سخنان دشمن پســند می زنند و یا مدیریت شان زمینه ساز مفاسدی 

مثل اختلاس، رشوه و... می شود برخورد ویژه ای داشته باشد.
0933---2977

* پنج ماه از فروش سهام بنده می گذرد ولی پول آن را نمی دهند. تکلیف 
چیست و به کجا باید مراجعه بکنیم؟

حسینی 
* دولت در تعیین بخشــودگی برق مشترکین به گونه ای عمل کرده که 
هر چقدر مصرف برق را کاهش بدهیم مشمول بخشودگی نخواهیم شد. 

مگر اینکه از هیچ وسیله برقی استفاده نشود!
بیگ زاده

* در نارمک، خیابان گلستان کوچه بیات، تقاطع کوچه توکلی نیا چهار 
روز است که چراغ های تیر برق خاموش است. در این 4 روز یک اتومبیل 
سرقت شد و چند خودرو نیز دچار صدمه سرقت وسایل داخلی شدند، 
طی این مدت تمام همسایه ها با 121 تماس گرفتند اما اقدامی از سوی 

مسئولین امر صورت نگرفت.
0937---9654
* بزرگ ترین مشــکل بر ســر راه ازدواج جوانان کشــور نداشتن شغل 
و هزینه های ســنگین زندگی از جمله هزینه کمرشــکن تهیه مسکن 
است. اگر دولت بی تفاوتی و بی عملی را کنار گذاشته و برای رفع موانع 
ازدواج تمام قد پای کار بیاید بســیاری از مشکلات مرتفع شده و کشور 

سروسامان پیدا خواهد کرد.
0913---2143
* از آنجایی که افراد عادی اجازه هرس درختان بیرون منزل را ندارند 
وقتی با شهرداری اصفهان و 137 برای هرس شاخه هایی که برای عبور 
عابران مشــکل ایجاد می کنند تماس گرفته می شــود چندان توجهی 

نمی کنند. چرا؟
شهروندی از اصفهان

1- سفر پاپ فرانســیس، رهبر کاتولیک های جهان 
به کشــور عراق اگر چه به تنهایی برای رسانه های خبری 
دنیــا، یک خبر پرُ جاذبــه بود ولی آنچه بــه این خبر 
اهمیت بیشــتری بخشیده و آن را به خبر اول بسیاری از 
رسانه ها تبدیل کرده است، خبر ملاقات ایشان با حضرت 
آیت الله سیســتانی، مرجع عالیقدر جهان تشیع بود که 
صبح دیروز در نجف اشــرف و در منزل حضرت آیت الله 
کانون های  پذیرفت.  تعالی ( صورت  )حفظه الله  سیستانی 
مذهبی و مجامع سیاسی جهان پیش بینی می کردند که در 
این ملاقات مسائل با اهمیت و تعیین کننده ای مطرح شود 
چرا که حضرت آیت الله سیستانی به عنوان یکی از مراجع 
برجسته و عالیقدر جهان تشیع که به دفاع از کیان اسلام 
شهره هستند و پاپ فرانسیس که رهبری کاتولیک های 

جهان را برعهده  دارد، دو سوی این ملاقات بودند. 
2- خانه کوچک و محقر حضرت آیت الله سیســتانی، 
شاید برای پاپ اولین پیام این ملاقات بود. یکی از مراجع 
بزرگوار شیعه که از اقتدار و اقبال فراوانی در عراق برخوردار 
است در حالی به زندگی در یک خانه کوچک و محقر بسنده 
کرده اســت که کاخ های افسانه ای و اشرافی صدام در آن 

کشور زبانزد این و آن است. 
3- رهبر کاتولیک های جهان در حالی با امنیت کامل 
وارد عراق می شود و به دیدار حضرت آیت الله سیستانی 
می رود که چندی قبل تروریســت های تکفیری ساخت 
آمریکا، با پشــتیبانیِ افشاء شده ائتلاف غربی و عبری و 
عربی، مردم مظلوم این دیار را به خاک و خون کشــیده 
بودند ولی با فتوای جهاد حضرت آیت الله سیستانی جوانان 
پاکباخته عراق تحت فرماندهی حاج قاســم سلیمانی و 
ابومهدی مهندس و ســایر همرزمانشان تروریست های 
تکفیــری داعش را قلــع و قمع کــرده و خاک مقدس 
عراق و مردم این کشــور اعم از شیعه و سنی و مسیحی 
 را از چنــگال خونریز آن جرثومه های فســاد و تباهی

نجات داده بودند. 
4- پاپ فرانسیس در حالی به عنوان میهمان حضرت 
آیت الله سیستانی و مردم عراق وارد این کشور شده و با 
تکریم و احترام از ایشان پذیرایی می شود، که آمریکا نه 
فقط حرمت حاج قاسم سلیمانی، میهمان بزرگوار و فداکار 
مردم عراق را نگاه نداشته بود بلکه ناجوانمردانه و دزدانه 
خون پاک و مطهر او و میزبانش، شهید ابو مهدی مهندس 
را که اصلی ترین نقش را در مقابله با تروریست های تکفیری 

داشتند، بر زمین ریخته بود.
5- نه تنها مردم مســلمان عراق، امنیت امروز خود 
را مدیون حضرت آیت الله سیســتانی مرجعیت بزرگوار 
و حشد الشــعبی و شهید سلیمانی و شهید ابو مهدی و ... 
هستند بلکه آسایش و آرامش مسیحیان عراق و ماندگاری 
کلیساها در این کشور نیز حاصل پاکبازی و ایثار آنهاست. 
در بخشی از بیانیه دفتر حضرت آیت الله سیستانی که درباره 
ملاقات دیروز حضرت ایشان منتشر شده به این نکته اشاره 
شــده و آمده است: » وی ]حضرت آیت الله سیستانی[ بر 
اهتمام خود به شهروندان مسیحی که مانند همه عراقی ها 
در امنیت و صلح و کاملاً مطابق با حقوق اساسی خود زندگی 
می کنند تأکید کرد و به بخشی از نقشی که مرجعیت دینی 
در محافظت از آنها و همه کسانی که در حوادث سال های 
گذشته مورد ظلم و آسیب قرار گرفته اند، اشاره کرد. به ویژه 
در دوره ای که تروریست ها مناطق وسیعی را در چندین 
استان عراق تصرف کردند و در آنجا اقدامات جنایتکارانه 

انجام دادند«. 
6- و بالاخره این ملاقات، ماجرای ملاقات حضرت امام 
- رضوان الله تعالی علیه- با »اسقف  هانیبال بوگینینی« 
نماینده پاپ ژان پل دوم را به خاطر می آورد که اشاره ای 

گذرا به آن خالی از لطف نیست؛
 حضرت امام)ره( در آن ملاقات برای پاپ ژان پل دوم 
پیامی فرستادند که متاسفانه از سوی جناب پاپ بی پاسخ 
ماند. امام خمینی)ره( از پاپ پرســیده بودند اگر حضرت 
مسیح علیه السلام در میان ما بود و تخاصم و جنایات آمریکا 
علیه ایران و مردم ایران را مشاهده می فرمود، جانب ما را 
می گرفت و یا جانب آمریکا را؟ متن ســخن حضرت امام، 

اینگونه است: 
» اگر عیســی  مســیح الآن بود پیش ما، آقای پاپ و 
سایر رؤسای روحانی احتمال این را می دادند که او متصل 
بشــود به کارتر و به شاه مخلوع و این ملت مظلوم را رها 
کند؟! این احتمال را آقای پاپ یا سایر روحانیون مسیح، 
روحانیون همه مذاهب ایــن را احتمال می دادند که اگر 
عیسی مسیح بیاید در بین ماها، این به طایفه مظلومین 
متصل می شــود یا به طایفه ظالم ها؟ ...قاعده این است 
که - به حسب مذهب مسیح من حرف می زنم، به حسب 
مقام مسیح من دارم می گویم- مقام بزرگ مسیح این اقتضا 
را می کنــد که اعتراض کند به ظالم، ظالم را از ظلمش باز 
دارد. شما هم که روحانیت مسیح هستید و ملت ها هم که 
 تابع حضرت مسیح هستند، آن ملت ها هم باید تبعیت از

حضرت مسیح بکنند. مگر ملت ها هم عقیده شان بر این 
است که حضرت مسیح نعوذ بالله موافق با ظالم هست؟! و 
مخالف با مظلوم؟! و من گمان ندارم یک نفر مسیحی پیدا 

بشود یک همچو حرفی بزند«. )8 آذر 58 (. 
گفتنی است حضرت امام)ره( در تاریخ 4 دی ماه 58 
نیز در جمع روحانیون مســیحی با اشاره به نمونه هایی از 
جنایات آمریکا فرموده بودند؛ »آیا آقای پاپ مطلع از این 
مسائل هست و ما را محکوم می کند؟ یا به او بد مسائل را 
می رسانند؟ اگر مطلع هست وای به حال ما و وای به حال 
مسیحیت و وای به حال علمای مسیح، و اگر مطلع نیست 

وای به  حال واتیکان«! 
7- جنایــات آمریکا علیه مردم شــریف عراق به 
 اندازه ای گســترده و پرُ تکرار اســت که به شماره در 
نمی آید و فهرست آن نیز »مثنوی هفتاد من کاغذ« است. 
 اکنون انتظار آن است که پاپ فرانسیس بعد از ملاقات با

حضرت آیت الله سیستانی و مشاهده دلشوره و دغدغه 
اصلی ایشان که مبارزه با ظلم و تباهی و نجات انسان ها از 
قدرت های استکباری خونریز و غارتگر است، برای پرسش 
بی پاسخ مانده خمینی کبیر )رضوان الله تعالی علیه( که 
یقین پرسش حضرت آیت الله سیستانی )حفظه الله  به 
تعالی( نیز هســت، پاسخی شایسته و بایسته بیابند ... 
اگر حضرت مسیح علیه السلام در میان ما بود، جنایات 
بی شمار آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی که داعیه 
پیروی از حضرت مسیح )ع( را دارند، می دید آیا سکوت و 
بی طرفی بر می گزید و با سکوت خود جانب آمریکا و سایر 
قدرت های استکباری را می گرفت و یا به حمایت و دفاع 
از ملت های مظلوم بر می خاست؟ و جناب پاپ فرانسیس 
 در جایگاه رهبر کاتولیک های جهان به کدام سو می رفت؟

جانب حضرت عیسی مسیح )ع( را می گرفت یا ...؟! 

اگر مسیح )ع( 
در میان ما بود ...

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک شنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۹
2۳ رجب ۱۴۴2 - شماره 22۷۰2

قابل توجه بزک کنندگان بایدن 

بایدن: تحریم های جامع علیه ایران
باید حفظ شود

در پاسخ به همدردی رهبر معظم انقلاب
به  مناسبت درگذشت شیخ احمد الزین

سید حسن نصرالله در پیامی
از رهبر معظم انقلاب تشکر كرد

در  آمریکا  رئیس جمهــور 
اقدامی خصمانه، وضعیت اضطرار 
ملی در قبال ایران را تمدید کرد. 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
بــه روســای مجلس  نامــه ای  در 
نمایندگان و مجلس ســنای آمریکا 
وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران 

را تمدید کرد.
بایدن در این بیانیه خاطرنشان 
کرده وضعیت اضطرار ملی در قبال 
ایران که برای نخســتین بار در 1۵ 
مارس 1۹۹۵ اعلام شــد بعد از 1۵ 

مارس 2۰21 نیز لازم الاجرا است. 
در بیانیــه بایدن آمده اســت: 
»اقدامات و سیاســت های حکومت 
ایران، همچنان تهدیدی غیرمعمول و 
فوق العاده علیه امنیت ملی، سیاست 
خارجــی و اقتصاد ایالات متحده به 

شمار می آیند«.
او سپس خاطرنشان کرده است: 
»بنا به این دلایل تشخیص من این 
است که لازم است وضعیت اضطرار 
ملی اعلام شــده در فرمان اجرایی 
شماره 12۹۵7 در قبال ایران ادامه 
یافته و تحریم های جامع وضع شده 
علیــه ایران برای رســیدگی به این 

تهدید حفظ شوند«.
دیگــر  بیانیــه ای  در  بایــدن 
رئیس جمهور  کــرده  خاطرنشــان 
وقــت آمریکا در تاریــخ 1۵ مارس 
1۹۹۵ »به منظــور مقابله با تهدید 
غیرمعمــول و فوق العــاده ای کــه 
اقدامــات و سیاســت های حکومت 
ایران متوجه امنیت ملی، سیاســت 
 خارجــی و اقتصاد ایــالات متحده 

می کند«.
در ایــن بیانیــه آمده اســت: 
 1۵ روز  آمریــکا  »رئیس جمهــور 
فرمان  به موجــب  مــارس 1۹۹۵ 
اجرایی شماره 12۹7۵ و به منظور 
غیرمعمول  تهدیدهای  به  رسیدگی 
و  اقدامــات  فوق العــاده ای کــه  و 
علیه  ایران  حکومت  سیاســت های 
منافع ملی، سیاست خارجی و اقتصاد 
ایالات متحده ایجــاد می کنند، در 
ارتباط با این کشور وضعیت اضطرار 

ملی اعلام کرد«.
کــرده  خاطرنشــان  بایــدن 
آمریکا، روز ۶  رئیس جمهور وقــت 
ماه مه 1۹۹۵، با امضای یک فرمان 

اجرایی دیگر )فرمان اجرایی شماره 
12۹۵۹( تحریم های جامعی را علیه 

ایران وضع کرده است. 
در ایــن بیانیــه آمده اســت: 
»اقدامات و سیاســت های حکومت 
ایــران شــامل  اشــاعه و توســعه 
موشــک و ســایر توانمندی هــای 
تســلیحاتی،  نامتقارن  و  متعــارف 
شبکه ســتیزه جویی های منطقه ای، 
حمایت از گروه های تروریســتی و 
فعالیت های مخرب ســپاه پاسداران 
نائبانش همچنان  و  اسلامی  انقلاب 
تهدیــدی غیرمعمــول و فوق العاده 
متوجه امنیت ملی، سیاست خارجی 

و اقتصاد ایالات متحده می کنند«.
 بایدن در این بیانیه تأکید کرده 
وضعیت اضطراری فعلی که به موجب 
فرمان اجرایی شماره 12۹۵7 اعمال 
شده با وضعیت اضطراری دیگری که 
14 نوامبــر 1۹7۹ به موجب فرمان 
اجرایی 1217۰ اعلام شــده تفاوت 
دارد. فرمــان اجرایی نوامبر 1۹7۹ 
پس از حادثه تسخیر لانه جاسوسی 

آمریکا در تهران صادر شده است. 

رسوایی مجدد 
بزک کنندگان آمریکا

در ماه هــا و هفته هــای اخیــر 
ادعا  بــه دفعات  مدعیان اصلاحات 
کــرده بودند که جو بایدن، اقدامات 
ضدایرانــی ترامپ را متوقف کرده و 
تعامل با ایران را در پیش می گیرد. 
اما همانطور که منتقدان به درستی 
 اشــاره کرده بودند، بایدن دقیقا در 
حال اســتمرار اقدامــات ضدایرانی 
ترامپ اســت و به هیــچ عنوان این 
رویکــرد ضدایرانی را متوقف نکرده 
اســت.  در روزهای گذشته، ریچارد 
نفیو مشــهور به معمار تحریم های 
ضدایرانــی در دولت بایدن منصوب 
شــد. حالا بایدن در ادامه اقدامات 
ضدایرانی، وضعیت اضطرار ملی علیه 

کشورمان را تمدید کرد.
آنتونی  در هفته های گذشــته، 
بلینکــن وزیــر خارجــه آمریکا در 
گفت وگــو بــا شــبکه تلویزیونــی 
بی بی سی با  اشاره به تداوم اقدامات 
خصمانه کاخ سفید علیه جمهوری 
اســلامی ایــران اعــلام کــرد که 

ایالات متحــده هیچ یک از اهرم های 
فشــار علیه ایران را کنار نگذاشته و 
تحریم های واشنگتن علیه تهران به 

قوت خود باقی هستند.
گفتنی است در هفته های اخیر 
و به ویــژه با عملیاتی شــدن توقف 
از  الحاقی  پروتکل  اجرای داوطلبانه 
۵ اسفند، برخی دولتمردان و مدعیان 
اصلاحات هرچند به یکی بودن مسیر 
دموکرات ها و جمهوری خواهان در 
برابر ایران اعتراف می کنند اما بی آنکه 
تمرکز خود را بر روی »خنثی سازی« 
تحریــم و حل مشــکلات اقتصادی 
بگذارند صرفاً بــا ابراز امیدواری در 
مواضع سیاســی خود، چشمشــان 
معطوف به دشــمنان ملت است که 

تحریم ها را بردارند!
هــم بایــدن و هــم ترامپ در 
رویکــردی زورگویانــه و غارتگرانه 
تاکید دارند که برجام ناقص است و 
باید با دائمی کردن محدودیت های 
هسته ای ایران و ضمیمه کردن توان 
موشکی و قدرت منطقه ای کشورمان، 

این توافق تکمیل شود.

دبیرکل حزب الله لبنان در 
پاسخ به همدردی و تسلیت 
رهبر معظم انقلاب به  مناسبت 
الزین  احمد  شیخ  درگذشت 
و  تشکر  ایشان  از  پیامی  در 

قدردانی کرد.
»ســید حســن نصــرالله« 
دبیــرکل حــزب الله لبنــان در 
پیامــی خطاب بــه رهبر معظم 
انقلاب، از تســلیت و همدردی 
 پدرانه ایشــان در پی درگذشت 
»شیخ احمد الزین« رئیس هیئت 
امنای تجمع علمای مسلمین در 

لبنان تشکر کرد.
سید حســن نصرالله خطاب 
به رهبر انقــلاب تأکید کرد: ما 
با شما عهد می کنیم که راه این 
عزیز درگذشته را ادامه دهیم و 
برای تحقــق اهداف و آرزوهایی 
که ایشــان به آنها ایمان داشت، 

تلاش کنیم.
پیــش از این رهبــر معظم 
انقــلاب اســلامی در پیامی به 
سید حســن نصرالله درگذشت 
عالم مجاهد قاضی شــیخ احمد 

الزین رئیس هیئت امنای تجمع 
علمــای مســلمین در لبنان را 

تسلیت گفتند.
شــیخ احمد الزیــن یکی از 
علمای برجسته اهل سنت لبنان 
و قاضی شرعی سابق شهر صیدا 
و رئیس تجمع علمای مسلمین 

لبنان بود.
با مواضع  لبنانــی  این عالم 
منطقــه  در  ضدصهیونیســتی 
شناخته شــده بود. شیخ احمد 
تنها  را  الزین همــواره مقاومت 
راه آزادی منطقــه از شــر غده 
سرطانی صهیونیست می دانست 
و معتقــد بود انقلاب اســلامی 
ایــران طلایــه دار رهایی قدس 

شریف است.
رئیس تجمع علمای مسلمین 
اسلامی  انقلاب  می گفت،  لبنان 
ایران فراتر از مرز های جغرافیایی 
بــود. ایــن انقــلاب الهام بخش 
خودباوری و ظلم ســتیزی است 
و قــوای محرکه مــردم منطقه 
 در مســیر آزادی قدس شریف 

است.

گفت و شنود

خوش شانس!
گفت: نتانیاهو در مصاحبه با شــبکه آمریکایی فاکس نیوز گفته 

است؛ هرگز نمی گذاریم ایران به سلاح اتمی دست پیدا کند!
گفتم: مردک فلک زده چون می دانــد که ایران دنبال 
تولید سلاح هسته ای نیست، قُمپز درکرده و تصمیم ایران را 

به حساب خودش نوشته است!
گفت: در بخش دیگری از این مصاحبه گفته است؛ به ایران اجازه 

نمی دهیم اسرائیل را از نقشه جغرافیای جهان محو کند!
گفتم:  محو اســرائیل از جغرافیای جهان نیازی به اجازه 
صهیونیســت ها ندارد. با یک نیم نگاه به وضعیت فلاکت بار 
اسرائیل می تواند بفهمد که محو رژیم صهیونیستی از مدت ها 
قبل شروع شده و تا محو کامل آن وقت زیادی نمانده است.
گفت: یک روزنامه صهیونیستی نوشته که نتانیاهو به مالیخولیا 

مبتلا شده است.
 گفتم: یارو در جریان یک رزمایــش با چتر از هواپیما 
بیرون پرید، ولی هرچه کرد چترش باز نشد و در حال سقوط 

با خودش گفت؛ حالا شانس آوردم که مانوره!

 وزرای خارجــه ایــران و 
تلفنی  تماسی  در  ارمنســتان 
درباره مسائل دوجانبه گفت وگو 
و براهمیــت همکاری هماهنگ 
در پرداختن به چالش های جدید 

منطقه ای تاکید کردند.
خبرگزاری دولتی »آرمن پرس« 
ارمنستان از گفت وگوی تلفنی »آرا 
آیوازیان« وزیر خارجه این کشور با 
»محمــد جواد ظریف« وزیر خارجه 

جمهوری اسلامی ایران خبر داد.
این گزارش، وزرای  بر اســاس 
خارجــه دو کشــور در این تماس 
درباره مسائل دو جانبه به گفت وگو 
پرداختند. دو طرف از گسترش روابط 
مبتنی بر دوســتی چند صد ســاله 
دو کشــور ابراز خرسندی کردند و 
بیشتر  تقویت  برای  آمادگی متقابل 
آن از جملــه از طریــق گفت وگوی 

سیاســی در سطوح مختلف را مورد 
تاییــد قــرار دادند. وزیــر خارجه 
جمهوری ارمنســتان و وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درباره مسائل 
مرتبــط با امنیت و ثبات منطقه هم 
رایزنی کردند. طرفین همچنین نقش 
همــکاری هماهنگ در پرداختن به 
چالش های جدید منطقه ای را مورد 

تاکید قرار دادند.
به گــزارش فارس، وزیر خارجه 
بهمن ماه در ســومین مقصد  ایران 
ســفرهای منطقه ای خود با مقامات 
ارمنستانی در ایروان دیدار و گفت گو 

کرد.
او در دیــدار بــا وزیــر خارجه 
ارمنستان گفت برای ایران، ارمنستان 
همســایه ای مهم اســت و مرزهای 
ایران و ارمنســتان همیشه مرزهای 
دوســتی و همــکاری بوده اســت.

ظریف همچنین گفــت ایران برای 
توســعه بیشــتر روابط با ارمنستان 
در حوزه هــای سیاســی، فرهنگی، 
اقتصادی و امنیتی آمادگی دارد و دو 
کشور نگرانی های مشترک از جمله 

حضور تروریست ها دارند.
بــه  توییتــی  وی پیشــتر در 
جمع بندی دیدارهایش با نخست وزیر 
و وزیر خارجه ارمنســتان پرداخته 
و نوشته بود: مشــورت های سازنده 
بــا نخســت وزیر و وزیــر خارجــه 
و  چالش هــا  داشــتم.  ارمنســتان 
را  منطقه ای  مشــترک  فرصت های 
بعــد از درگیری های اخیر بررســی 
کردیم. درباره تقویت بیشــتر روابط 
دوجانبــه و همــکاری منطقه ای از 
جمله پروژه هــای ارتباطی و تبدیل 
همکاری های  به  قدیمی  رقابت های 

آینده توافق کردیم.

در تماسی تلفنی

وزیران خارجه ایران و ارمنستان 
درباره امنیت و ثبات منطقه گفت و گو كردند

فقطلغوتحریمها!
سیاهبازیدرآژانسبیارزشاست

وظیفه دولت های عهدشــکن آمریکایی و اروپایی، لغو تحریم هاست و آنها 
نمی توانند فضاسازی درباره عقب نشینی از صدور قطعنامه علیه ایران در آژانس 

را به عنوان امتیاز به ایران بفروشند.
روزنامه فرهیختگان با اشــاره به تقسیم کار اروپا و آمریکا در نشست اخیر 
آژانس نوشت: بعد از اجرای مصوبه مجلس و توقف بخش عمده ای از بازرسی های 
پروتکل الحاقی و بازرســی های فراپروتکل آژانس اتمی از تاسیسات هسته ای 
ایران، ســه کشور اروپایی آلمان، انگلیس و فرانسه همچون گذشته طلبکارانه 
به میــدان آمدند و پیش نویس قطعنامه علیه ایران را به شــورای حکام ارائه 
دادند. نظارت های داوطلبانه قبلی محکوم شد. آنچنان که رسانه ها گفته بودند 
این پیش نویس قرار بود در جلســه روز گذشــته شورای حکام مورد بررسی و 

رای گیری قرار گیرد.
در این میان مسئولان ایرانی واکنش های مقتضی را نسبت به اقدام اروپایی ها 
نشان دادند و اعلام کردند درصورت تصویب این قطعنامه ایران نسبت به توافق 
اخیر با مدیرکل آژانس درباره تداوم برخی بازرسی ها تجدیدنظر خواهد کرد.

ایــن تهدیدها کــه درواقع به منزله پایان همکاری هــای فرازمانی ایران با 
آژانس درصورت تصویب قطعنامه بود نهایتا باعث شد اروپایی ها عقب نشسته 
و از پیگیــری پیش نویس قطعنامه پیشــنهادی خود به شــورای حکام اعلام 

انصراف کنند.
این عقب نشینی باعث شــد تحلیل های متفاوت  و بعضا غیرواقعی صورت 
بگیرد. برای مثال برخی چهره ها و رســانه ها این اتفاق را یک دستاورد بزرگ 
توصیف کردند و به  عبارتی تلاش کردند برداشــتی بالاتر از آنچه را روی داده 

در جامعه تثبیت کنند، چیزی که با واقعیت تفاوت معنی داری داشت.
وجه دیگر این ماجرا یا به عبارتی مســئله اصلی چیز دیگری است ؛ اینکه 
اگر قطعنامه صادر می شــد چه اتفاقــی رخ می داد؟ مقامات دولت اعلام کرده 
بودند با صدور قطعنامه در شورای حکام، توافق اخیر تهران با مدیرکل آژانس 
بین المللــی از بیــن رفته و ایران همه تعهدات خود را کنار خواهد گذاشــت. 
اروپایی ها معنی این مسئله را خیلی خوب می دانند و فهم کرده اند که حرکت 
ســریع ایران برای تامین نیازهایش به کجا منتهی خواهد شد و از دیدگاه آنها 

باید جلوی این مسئله را گرفت.
بنابراین باید گفت این اقدام بیشتر ایجاد فرصت برای اروپا بود، البته آنها 
پیوست های رسانه ای بزرگی برای اقدامات خود دارند. نگاهی به رسانه های غربی 
و اظهارنظر مقامات این کشورها نشان می دهد آنها تلاش می کنند این اقدام را 
به عنوان یک امتیاز به ما بفروشند. اما مسئله اصلی ایران رفع تحریم است آن 
 هم همه 8۰۰ تحریم فرابرجامی از 18 اردیبهشــت تاکنون و صدالبته حدود 
7۰۰تحریمی که در برجام قرار به رفع آنها بود که البته هیچ نشانه ای از چنین 
اقداماتی وجود ندارد و همچنان در بر همان پاشنه فشار حداکثری می چرخد.

انتقادرئیسمستعفی»شعسا«
ازانحصارطلبیدرمیاناصلاحطلبان

رئیس مســتعفی شورای سیاســت گذاری اصلاح طلبان، با اعضای »جبهه 
اصلاح طلبان ایران« دیدار کرد. در این دیدار از عارف دعوت شد تا در انتخابات 

ریاست جمهوری نامزد شود.
بــه گزارش روابط عمومی جبهه اصلاح طلبان، اعضای این جبهه در دیدار 
عارف ضمن بررسی و ارزیابی شرایط کشور و نقد عملکرد دولت روحانی و گلایه 
از نوع انکار عجیب رئیس دفتر دولت در حمایت مردم و حضور اصلاح طلبان و 
مردم در رای آوری روحانی، علت اساســی ضعف دولت فعلی را در عدم سابقه 

اجرایی هم روحانی و هم اطرافیان وی چون واعظی و نوبخت عنوان کردند.
محمدرضــا عارف هم با تاکید بر ضرورت آگاهی و آشــنایی فرد دولتمرد 
به فرآیندهای اجرایی و داشــتن سابقه سطح بالای هر کاندیدا به عنوان رئیس 
دولت، گفت: متاسفانه عرصه سیاسی گرفتار عده ای نه به عنوان رجال سیاسی 
شده بلکه گرفتار فرصت طلبان سیاسی و شکارچیان پست و مقام شده، از آن 
عــده ای که با عنوان و حمایت لیســت امید به مجلس رفتند در عمل نه تنها 
به دنبال منافع فردی و شخصی بوده بلکه به سمت فضایی دیگر چرخ خوردند.

عارف ضمن تشکر از »جبهه اصلاح طلبان ایران« در همراهی و ایجاد توازن، 
از به وجود آمدن نوعی انحصار در جریان اصلاح طلبی انتقاد کرد و گفت: عده ای 
قائل به تحریم انتخابات بودند، برخی ها بیشترین سهم خواهی را از سفره انقلاب 
دارند و اما  افراد و اعضای این جبهه ســهم خواهی نکردند. بیشترین هجمه ها 
هم نه از جنــاح رقیب بلکه از مدعیان اصلاحات به عنوان اصلی یا بدلی بودن 

خود و دیگران شاهد بودند. 
وی با اظهار تاســف از نگاه حذفی و انکاری این گونه افراد، از فرصت طلبی 

این مدعیان ابراز تاسف کرد.
اعضــای حقیقی جبهه اصلاح طلبان در این دیدار اعلام کردند که با توجه 
به شــرایط کشور حضور عارف نه تنها در عرصه انتخابات 14۰۰ بلکه به عنوان 
رهبری یک جبهه سراســری همچون جبهه اصلاح طلبان ایران با کادرسازی و 

انجام کار تشکیلاتی در جهت ایجاد یک حزب سراسری لازم است و از عارف 
درخواســت کردند تا زمینه حضور شــخص خودش و هم دکتر پزشــکیان به 
عنوان دو کاندیدای اصلی اصلاح طلبان در عرصه انتخابات 14۰۰ را فراهم کند.

یادآور می شــود محمدرضا عارف پس از اســتعفا از ریاست شورای عالی 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان، به عضویت نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان)ناسا( 

درنیامد.
زیباکلام:علیمطهری

واصلاحطلبانوقتخودراتلفنکنند
صادق زبیاکلام از علی مطهری و سایر اصلاح طلبان خواست وقت خود را 
برای انتخابات ریاســت جمهوری تلف نکنند، چرا که این طیف حتی یک دهم 

رای چند سال قبل را هم ندارند.
برخــی گمانه زنی هــا حاکی از این اســت که علی مطهــری با تحریک 
اصلاح طلبان و صرفا برای رد صلاحیت شــدن ابراز تمایل به نامزدی کرده تا 
این طیف به خاطر خالی بودن دست شــان از کارنامه و برنامه، بتوانند افراد رد 
صلاحیت شده را دستمایه مظلوم نمایی قرار دهند. مطهری در انتخابات مجلس 

نیز که صلاحیت های به مراتب کمتری را نیاز دارد، رد صلاحیت شده بود.
در این میان صادق زیباکلام در یادداشتی که روزنامه کارگزارانی سازندگی 
منتشر کرده، نوشت: در نخستین نگاه به مسئله کاندیداتوری آقای علی مطهری 
گزینه رد صلاحیت ایشان توسط شورای نگهبان مطرح است. اما اگر فرض را بر 
تایید صلاحیت ایشان به هر دلیلی بگیریم سوال اصلی این است که کاندیداتوری 
چهــره ای همانند آقای دکتر علی مطهری می تواند تغییری در انگیزه و تمایل 
رای دهندگان ایجاد کند؟ پاســخ روشن است؛ خیر. ورود آقای مطهری یا هر 
کاندیدای دیگری به جز کاندیداهای اصولگرا به عرصه انتخابات ریاست جمهوری 
14۰۰، از جمله آقایان پزشــکیان و عارف یا هر نامزد دیگری وقت تلف کردن 
اســت. بدنه اجتماعی اصلاح طلب که به آقــای روحانی رای داد، در انتخابات 
14۰۰ شــرکت نمی کنند. 4 سال قبل، در انتخابات سال ۹4 دکتر محمدرضا 
عارف، سرلیســت اصلاح طلبان در تهران یک و نیم میلیون رای داشتند اما در 
انتخابات 4 سال بعد یعنی اسفند ۹8، اصلاح طلبان 1۰ درصد این رای را هم 
در مجموعه نداشتند. اصلاح طلبان حالا امیدوار هستند که شاید آقای خاتمی 
دوباره به میدان بیاید و شاید موج و شوری ایجاد شود در حالی که این انتظار 
بیهوده است و نه شوری ایجاد می شود نه موج و هیجانی. شرکت اصلاح طلبان 
در انتخابات باعث می شــود آخرین سرمایه اجتماعی که دارند از بین می رود. 
مردم با کاندیداتوری چهره هایی همانند علی مطهری و مســعود پزشکیان یا 
هر چهره منتسب به جریان اصلاحات تغییر عقیده نمی دهند. البته اصولگرایان 
اجازه می دهند تا کاندیداهایی همانند آقای عارف یا آقای پزشــکیان کاندیدا 
شوند تا انتخابات شوری بگیرد و اصولگرایان بتوانند بگویند انتخابات آزاد است و 
همه شرکت کرده اند و بتوانند ویترین انتخابات آزاد در 14۰۰ را نمایش دهند. 
حتی ممکن اســت برای پررنگ تر کردن این ویترین علی مطهری را هم تایید 
صلاحیــت کنند. علاوه بر اینها اصــل کاندیداتوری علی مطهری حتی ممکن 
اســت در صورت تایید صلاحیت وی به ضرر اصلاح طلبان نیز باشد چرا که به 
هر حال ایشــان اگر کاندیدای نهایی جریان اصلاحات نباشد - که بعید است 
اصلاح طلبان روی ایشــان توافق کنند - سبد رای حداقلی اصلاح طلبان را نیز 
می شکند. این انتخابات در حقیقت، انتخابات اصولگرایان است. احتمالا در دقیقه 
۹۰ از آقای رئیسی خواسته می شود که کاندیدا شوند که در این صورت نامزد 
اصلی آقای رئیسی خواهد بود.در این شرایط اصلاح طلبان هیچ شانسی ندارند 
و با اصرار برای حضور در عرصه رقابت تتمه آبروی خود را نیز از بین می برند.

ایران:تلاطمهایبخشدولتی
تولیدمسکنراکندکردهاست

روزنامه دولتی ایران تصریح کرد: تولید مسکن در کشور پیچیدگی خاصی 
ندارد که از عهده تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی برنیاییم، اما مشکل این 
است که نقدینگی مدام افزایش می یابد و تمام ارکان اقتصاد دست دولت است.
این روزنامه نوشت: مشکل مسکن در بخش مسکن نیست، مشکل مسکن 
در خارج از این بخش است. ۹۵ درصد تولید مسکن در کشور در دست بخش 
خصوصی است. چون مسکن منافع دارد، بخش خصوصی تمایل به تولید مسکن 
دارد. پس چرا تولید به اندازه کافی نیســت؟ چون تلاطم های اقتصادی که از 
بخش دولتی به ســمت بخش خصوصی می آید، تولید مسکن را کند می کند. 
حضور دولت در بخش مسکن بیشترین تخریب را برای این بخش به دنبال داشته 
اســت در حالی که حضور دولت در بخش مسکن باید حضور در سیاستگذاری 
راهبردی و مطالعاتی این بخش باشد. تأکید می کنم بزرگ ترین مشکل کشور 
ما در حال حاضر مشکل مسکن است. اگر هزینه مسکن در سبد هزینه خانوار 

به 1۰ درصد کاهش یابد، ۹۰ درصد افرادی که زیر خط فقر هستند به بالای 
خط فقر می آیند و رفاه نســبی در جامعه ایجاد می شــود. چرا مشکل مسکن 
حل نمی شــود؟ آیا نمی توانیم مشکل مســکن را حل کنیم؟ به نظر می رسد 
هم مســئله مسکن را می دانیم هم می توانیم آن را حل کنیم ولی مجموعه یا 
گروهی مخالف حل مســئله مسکن هستند. اگر مسئله مسکن در کشور حل 
شــود، مردم از رفاه بالاتری نسبت به کشورهای منطقه برخوردار خواهند بود. 
حل مسئله مسکن ثبات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی را به همراه دارد. مسکن 
پاشــنه آشیل کشور شده است، اگر مســئله مسکن حل شود رضایت عمومی 
جامعه تا 7۰ درصد بالا می رود. طبیعی اســت که کشورهایی نمی خواهند این 
مسئله در ایران حل شود، از دیدگاه من، تحریم حمله فریب است، حمله اصلی 
آمریکا حفظ همین ساختار اقتصادی معیوب است تا مشکلات همچنان پابرجا 
باشد. پس باید ســاختار اقتصادی را عوض کنیم. نباید اجازه دهیم مسکن یا 

ملک تنها کالای سرمایه ای ایرانیان باشد.
روزنامــه ایران می افزاید: دولت با یک معاونت در یک وزارتخانه، فکر نکند 
مشــکل مسکن را که در کشور ریشــه دوانده، می تواند حل کند. بیش از ۵۰ 
درصد جامعه ایران درگیر مشکل مسکن و خانه دار شدن هستند. مشکل آنجا 
است که نقدینگی مدام افزایش می یابد و تمام ارکان اقتصاد در ید دولت است. 
پــس به راحتی می توان به این اقتصاد دولتی حمله و آن را تحریم کرد. بخش 
خصوصی داریم که بســیار ضعیف اســت و تمام تمرکز این بخش در ملک و 
ساختمان ســازی است. به این ترتیب مسکن به کالای سرمایه ای تبدیل شده 
که از همه اقشــار برای حفظ ارزش پول در ملک سرمایه گذاری می کنند. باید 
به مشــکل مسکن واقع بینانه نگاه کنیم. تولید مسکن پیچیدگی خاصی ندارد 
که از عهده آن برنیاییم. ایران توانایی تولید یک میلیون مسکن در سال را دارد.

آرمان:دولتدررشدکاذب
وسقوطبورسنقشداشت

یک روزنامه اصلاح طلبان نوشت رشد کاذب بورس با نقش آفرینی دولت بود 
و هنگامی که آن حمایت برداشته شد، سقوط بورس اتفاق افتاد.

روزنامه آرمان در گزارشــی اقتصادی خاطرنشان کرد: بسیاری از مردم با 
اعتماد به صحبت های دولت به ویژه شخص رئیس جمهوری هر آنچه داشتند را 
به بازار سرمایه وارد کردند. در روزهای ابتدایی بازار در مسیر رشد قرار گرفت 
و از سوددهی بالایی هم برخوردار شد و حتی شاخص در مرداد به بیش از دو 
میلیون واحد هم رســید؛ حالا اما بعد از گذشــت 11 ماه از سال ۹۹ و نزدیک 
شدن به روزهای پایانی بخش اعظمی از سرمایه های وارد شده به بازار سرمایه 
یا به صورت کاملا 1۰۰ درصدی از بین رفته اند یا با کاهش بسیار چشمگیری 
مواجه شــده اند. ســرمایه هایی که مردم به زحمت و با فروختن اموالی نظیر 
خودرو، مسکن، طلا و جواهرات جمع آوری کرده بودند حالا این روزها در بازار 
سرمایه به خاکستر تبدیل شده اند و هیچ کس هم نیست که بتواند پاسخگوی 
ســرمایه های از دست رفته مردم باشــد که با اطمینان به اظهارات مسئولان 

وارد این بازار شدند.
هرچند که کارشناســان بازار ســرمایه همواره درباره ورود افراد نا آشنا به 
فرآیندهای بورسی هشدار داده بودند و همیشه بهترین راه را برای ورود به این 
بازار برای افراد ناآشنا استفاده از کارگزاران معتبر عنوان می کردند، با این حال 
بخش عمده ای از ســرمایه های خرد که وارد بازار سرمایه شدند، سرمایه هایی 
بودند که ناآگاهانه و صرفا با توجه به رشــد کاذب شاخص های بازار سرمایه و 
همچنین صحبت های دولت به ویژه در ابتدای سال وارد این بازار شدند. جالب 
اینجاست که با شروع اپیدمی کرونا شاخص بورس های بزرگ جهانی در آمریکا، 

آسیا و اروپا کاهش یافتند ولی شاخص بازار سرمایه ایران رشد داشت!
هرچند از همان اول هم کارشناسان این رشد را کاذب می دانستند و معتقد 
بودند که نباید اجازه رشــد کاذب بازار داده شود، اما حمایت های کامل دولت 
با روش های مختلف از بازار ســرمایه باعث تشــدید این روند شد تا اینکه این 
دســت حمایتی از پشت بازار برداشته شد و نهایتا سقوط شاخص اتفاق افتاد. 

بعد از آن کاهش شاخص تا امروز ادامه پیدا کرد.
یکــی از ناراحتی های مردم در مورد بازار ســرمایه این اســت که همان 
مسئولانی که روزی برای ورود مردم به بورس فرش قرمز پهن کردند و هر نوع 
وعده ای هم بلد بودند دادند امروز راه شان را از مردم جدا کرده و تمام مسئولیت 
اتفاقات افتاده را به دوش خود مردم گذاشتند! چندی پیش، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی، در پاسخ به سؤالی در ارتباط با دعوت مردم به بازار سرمایه گفته بود: 
به مردم گفتم سوددهی بورس تضمین شده نیست و دینی بر دوشم قرار ندارد. 
این درحالی اســت که در سه ماه گذشته دژپسند به طور کامل از ورود مردم 
به بازار حتی در شــرایط افت شاخص صحبت کرده و حتی با انتقاد از واکنش 
رسانه ها و کارشناسان به وضعیت بازار سرمایه با این مضمون که رسانه ها صرفا 
قصد برجسته کردن نکات منفی عملکرد او را در مورد بازار سرمایه دارند؛ گفته 
بود:  درحالی که در نظرسنجی های انجام شده، برآورد خوبی از شاخص های بورس 
به دست آمد، متاسفانه شاهدیم، عده ای صرفا نکات منفی را برجسته کرده اند، 

درحالی که منطق حکم می کند که همه نتایج را با هم ببینیم.


